
(２０２０年１０月分)

件 数 金 額 件 数 金 額

保 証 申 込 966 12,058,796 132.51 203.96 13,917 189,287,336 284.54 362.66

保 証 承 諾 999 12,352,780 135.18 181.59 13,467 182,399,150 288.87 364.94

保 証 債 務 残 高 ／／／／ ／／／／／ ／／／ ／／／ 30,195 300,051,021 135.73 185.45

代 位 弁 済 10 68,871 83.33 68.81 100 694,214 93.46 103.14

保 証 の 状 況

(単位:千円)

当 月 中 当 月 末

件 数 金 額
対前年同期比(%)

件 数 金 額
対前年同期比(%)



(２０２０年１０月分)

（単位：千円）

前 年 比
(%)

前 年 比
(%)

前 年 比
(%)

本 所 481 5,937,450 164.23 6,766 86,370,982 335.41 13,858 140,584,020 182.00

新居浜 262 3,466,000 255.58 3,271 48,778,250 467.15 7,036 73,422,113 217.91

今 治 140 1,757,760 213.17 1,729 25,429,960 389.19 4,406 42,558,632 189.87

八幡浜 58 623,470 100.67 919 10,923,008 274.53 2,489 22,998,728 143.86

宇和島 58 568,100 146.80 782 10,896,950 332.72 2,406 20,487,529 164.44

合 計 999 12,352,780 181.59 13,467 182,399,150 364.94 30,195 300,051,021 185.45

本・支所別保証状況

保 証 承 諾

当 月 末

保 証 債 務 残 高

当 月 中

件 数 金 額 件 数 金 額 件 数 金 額

当 月 末



(２０２０年１０月分) 本・支所別代位弁済状況 (２０２０年１０月分)

（単位：千円）

前 年 比 (%) 前 年 比 (%)

本 所 4 12,822 14.01 50 362,783 95.19

新 居 浜 3 2,844 115.48 23 195,410 211.05

今 治 1 3,584 ----- 11 37,520 38.00

八 幡 浜 0 0 0.00 7 19,188 44.32

宇 和 島 2 49,622 ----- 9 79,313 138.24

合 計 10 68,871 68.81 100 694,214 103.14

代 位 弁 済

金 額 件 数 金 額

当 月 中 当 月 末

件 数



金融機関別 （２０２０年１０月分）　集　計　表
   　(単位：千円)

件 数 金 額 件 数 金 額 構成比 件 数 金 額 構成比 件数 金額 件数 金額 構成比

 伊    予 373 5,245,580 4,628 73,249,788 40.16 10,575 127,373,683 42.45 5 31,649 36 475,510 68.50

 四    国 9 126,000 188 3,517,400 1.93 332 4,635,924 1.55 0 0 2 4,943 0.71

 百 十 四 17 348,800 300 6,280,200 3.44 526 8,064,146 2.69 0 0 0 0 0.00

銀  阿    波 2 25,000 73 1,695,000 0.93 118 2,332,062 0.78 0 0 0 0 0.00

 広    島 19 358,000 278 5,021,320 2.75 589 7,061,622 2.35 0 0 2 10,271 1.48

 中    国 2 90,000 92 2,480,800 1.36 105 2,705,034 0.90 0 0 0 0 0.00

 山    口 0 0 23 675,000 0.37 57 1,155,288 0.39 0 0 0 0 0.00

 西 日 本 0 0 0 0 0.00 2 8,043 0.00 0 0 0 0 0.00

 み ず ほ 0 0 1 30,000 0.02 10 176,182 0.06 0 0 0 0 0.00

 り そ な　　 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 三井住友 0 0 2 80,500 0.04 7 116,954 0.04 0 0 0 0 0.00

 三菱ＵＦＪ 0 0 0 0 0.00 12 102,516 0.03 0 0 0 0 0.00

 三井信託 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

行  あおぞら 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 愛    媛 233 3,021,200 3,676 45,568,332 24.98 9,037 77,845,017 25.94 1 24,811 39 153,042 22.05

 香    川 59 791,700 709 11,662,000 6.39 1,472 18,060,733 6.02 0 0 1 7,683 1.11

 高    知 11 167,000 140 2,466,550 1.35 268 3,237,931 1.08 0 0 2 4,811 0.69

 徳島大正 10 146,000 85 1,390,500 0.76 178 2,251,991 0.75 0 0 0 0 0.00

 も み じ 0 0 0 0 0.00 1 10,000 0.00 0 0 0 0 0.00

 小    計 735 10,319,280 10,195 154,117,390 84.49 23,289 255,137,125 85.03 6 56,460 82 656,261 94.53

 愛    媛 176 1,319,200 2,439 20,248,560 11.10 4,920 31,675,246 10.56 4 12,411 16 34,828 5.02

信  川 之 江 11 142,000 161 2,298,000 1.26 321 3,388,389 1.13 0 0 0 0 0.00

用  東    予 32 225,200 312 2,707,550 1.48 606 3,748,730 1.25 0 0 0 0 0.00

金  宇 和 島 38 296,100 270 1,843,750 1.01 872 4,053,983 1.35 0 0 2 3,126 0.45

庫  観 音 寺 6 50,000 84 1,169,400 0.64 148 1,829,961 0.61 0 0 0 0 0.00

 信金中金      　0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 小    計 263 2,032,500 3,266 28,267,260 15.50 6,867 44,696,308 14.90 4 12,411 18 37,954 5.47

 朝　銀　西 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 県  信  連 0 0 0 0 0.00 2 30,962 0.01 0 0 0 0 0.00

 単 一 農 協 1 1,000 6 14,500 0.01 11 20,588 0.01 0 0 0 0 0.00

 県 信 漁 連 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 農 林 中 金 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 商 工 中 金 0 0 0 0 0.00 26 166,039 0.06 0 0 0 0 0.00

 損保・生保 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 労 働 金 庫　 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

 そ  の  他 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

  小     計 1 1,000 6 14,500 0.01 39 217,588 0.07 0 0 0 0 0.00

 合       計 999 12,352,780 13,467 182,399,150 100.00 30,195 300,051,021 100.00 10 68,871 100 694,214 100.00

保 証 承 諾 保 証 債 務 残 高 代 位 弁 済

当 月 中 当 月 末 累 計 当 月 末 当 月 中 当 月 末 累 計



業種別 （２０２０年１０月分） 集計表 　 （単位：千円）

件 数 金 額 件 数 金 額 構 成 比 件 数 金 額 構 成 比 件 数 金 額 件 数 金 額 構 成 比

149 2,173,500 2,037 32,241,392 17.68 4,689 55,097,682 18.36 0 0 15 197,357 28.43

 食料品工業 17 315,000 286 5,147,892 2.82 672 9,066,072 3.02 0 0 3 77,146 11.11

 繊維品工業 19 273,000 230 3,739,700 2.05 548 7,254,396 2.42 0 0 4 25,935 3.74

 木材・木製品工業 3 56,000 68 1,138,000 0.62 161 2,324,687 0.77 0 0 2 11,164 1.61

 家具・建具工業 5 25,000 42 436,800 0.24 107 928,044 0.31 0 0 0 0 0.00

 紙工業 8 83,000 171 3,400,000 1.86 323 5,413,412 1.80 0 0 2 5,548 0.80

 製版・製本業 0 0 5 55,000 0.03 13 84,251 0.03 0 0 0 0 0.00

 化学工業 3 36,500 17 379,500 0.21 27 446,825 0.15 0 0 0 0 0.00

 石油石炭製品工業 0 0 3 60,000 0.03 4 72,600 0.02 0 0 0 0 0.00

 ゴム･プラスチック工業 0 0 32 519,500 0.28 78 1,006,194 0.34 0 0 0 0 0.00

 ゴム製品製造業 0 0 8 165,000 0.09 15 264,127 0.09 0 0 0 0 0.00

 皮革工業 0 0 2 12,000 0.01 2 11,782 0.00 0 0 0 0 0.00

 窯業 3 36,000 56 829,500 0.45 159 1,878,208 0.63 0 0 0 0 0.00

 機械工業 20 387,000 293 5,624,300 3.08 592 8,441,678 2.81 0 0 3 76,717 11.05

 電気機器工業 6 115,000 58 1,145,500 0.63 133 1,759,277 0.59 0 0 0 0 0.00

 車輌工業 0 0 10 178,000 0.10 21 292,570 0.10 0 0 0 0 0.00

 船舶工業 2 55,000 26 396,000 0.22 83 874,621 0.29 0 0 0 0 0.00

 金属工業 29 506,500 308 4,951,000 2.71 720 7,492,918 2.50 0 0 1 847 0.12

 ソフトウェア業 6 82,500 76 929,300 0.51 173 1,754,313 0.58 0 0 0 0 0.00

 情報処理サービス業 0 0 0 0 0.00 1 933 0.00 0 0 0 0 0.00

 農林漁業 1 7,000 8 105,000 0.06 19 244,067 0.08 0 0 0 0 0.00

 その他の工業 27 196,000 338 3,029,400 1.66 838 5,486,708 1.83 0 0 0 0 0.00

0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

0 0 18 318,500 0.17 48 556,822 0.19 0 0 0 0 0.00

2 19,500 8 65,500 0.04 17 94,707 0.03 0 0 0 0 0.00

291 3,756,160 3,109 42,207,998 23.14 7,365 69,872,364 23.29 0 0 12 132,791 19.13

99 1,691,350 1,436 25,870,440 14.18 3,006 39,318,167 13.10 1 3,584 13 91,876 13.23

127 1,224,450 1,823 22,337,600 12.25 4,281 38,667,392 12.89 4 52,293 26 161,510 23.27

59 342,500 1,331 9,270,990 5.08 2,428 13,683,821 4.56 4 9,074 15 29,900 4.31

30 328,100 369 4,928,570 2.70 879 8,827,881 2.94 0 0 0 0 0.00

33 798,000 528 11,781,900 6.46 1,285 20,748,834 6.92 0 0 1 7,683 1.11

0 0 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

0 0 5 101,500 0.06 8 137,936 0.05 0 0 0 0 0.00

0 0 13 193,000 0.11 20 303,925 0.10 0 0 0 0 0.00

1 20,000 7 166,000 0.09 49 480,177 0.16 0 0 0 0 0.00

4 22,500 103 1,525,700 0.84 214 2,596,204 0.87 0 0 0 0 0.00

2 50,000 7 80,000 0.04 19 197,762 0.07 0 0 0 0 0.00

198 1,891,720 2,604 30,691,560 16.83 5,713 48,662,599 16.22 1 3,920 15 38,724 5.58

 物品賃貸業 4 72,000 59 953,500 0.52 129 1,522,121 0.51 0 0 1 4,667 0.67

 宿 泊 業 7 116,000 120 2,109,000 1.16 224 3,363,496 1.12 0 0 0 0 0.00

 洗濯・理美容・浴場業 30 158,250 492 3,349,250 1.84 942 5,169,320 1.72 0 0 2 1,255 0.18

 その他の生活関連サービス業 4 60,500 65 685,900 0.38 131 1,143,058 0.38 0 0 0 0 0.00

 旅 行 業 0 0 21 242,900 0.13 36 327,448 0.11 0 0 0 0 0.00

 映画・娯楽業 10 152,000 132 2,708,600 1.48 192 2,935,784 0.98 0 0 2 8,316 1.20

 広 告 業 7 98,000 58 623,600 0.34 134 1,045,368 0.35 0 0 0 0 0.00

 放 送 業 0 0 2 40,000 0.02 4 54,018 0.02 0 0 0 0 0.00

 情報通信サービス業 1 5,000 19 93,130 0.05 34 190,305 0.06 0 0 4 14,017 2.02

 運輸サービス業 2 13,000 34 627,000 0.34 71 898,926 0.30 0 0 1 3,187 0.46

 職業紹介・労働者派遣業 4 52,000 14 164,500 0.09 26 210,242 0.07 0 0 0 0 0.00

 その他の事業サービス業 13 92,000 172 1,964,000 1.08 438 3,563,705 1.19 1 3,920 3 5,411 0.78

 専門サービス業 18 105,500 173 1,299,320 0.71 488 1,999,840 0.67 0 0 0 0 0.00

 技術サービス業 24 179,700 208 1,997,400 1.10 472 2,820,331 0.94 0 0 0 0 0.00

 医療・福祉業 56 651,970 797 11,341,570 6.22 1,739 18,493,770 6.16 0 0 2 1,872 0.27

 廃棄物処理業 2 16,600 81 1,272,700 0.70 293 2,895,594 0.97 0 0 0 0 0.00

 教育・学習支援事業 9 79,200 87 652,300 0.36 188 1,037,051 0.35 0 0 0 0 0.00

 その他のサービス業 7 40,000 70 566,890 0.31 172 992,222 0.33 0 0 0 0 0.00

4 35,000 55 507,500 0.28 145 671,223 0.22 0 0 1 3,521 0.51

0 0 3 13,000 0.01 2 6,720 0.00 0 0 0 0 0.00

0 0 1 5,000 0.00 1 5,000 0.00 0 0 0 0 0.00

0 0 10 93,000 0.05 26 121,805 0.04 0 0 2 30,853 4.44

999 12,352,780 13,467 182,399,150 100.00 30,195 300,051,021 100.00 10 68,871 100 694,214 100.00

※2012年10月分統計より業種区分を変更したため、業種によっては変更前後での累計値等が一致しない場合があります。

保　　　証　　　承　　　諾 保 証 債 務 残 高 代　　　位　　　弁　　　済

当  　月  　中 当    月    末 当    月    末 当  　月  　中 当    月    末

 製　　造　　業

 鉱       　 業

 土 石 採 取 業

 木 材 伐 出 業

 建    設    業

 卸    売    業

 小    売    業

 飲    食    店

 不　動　産　業

 運    送    業

 貨物運送取扱業

 倉　　庫　　業

 郵　　便　　業

 通　　信　　業

 インターネット付随サービス業

合　　　　計

 物品預り・駐車場業

 電気・ガス・熱供給・水道業

 印　　刷　　業

 出　　版　　業

 サ ー ビ ス 業

 保険媒介代理業



金額別保証状況　（２０２０年１０月分） （単位：千円）

件　数 金　　　額 件　数 金　　　額 構成比 件　数 金　　　額 構成比
   1000以下 62 53,870 596 542,200 0.30 1,882 1,067,455 0.36
   1000超　2000以下 92 168,660 1,053 1,935,890 1.06 2,777 3,466,248 1.16
   2000超　3000以下 87 254,800 1,060 3,095,580 1.70 2,990 6,019,261 2.01
   3000超　5000以下 159 760,100 2,168 10,324,800 5.66 6,556 21,875,128 7.29
   5000超 10000以下 322 3,000,250 4,102 38,733,350 21.24 6,922 52,963,443 17.65
  10000超 15000以下 40 565,500 533 7,584,092 4.16 1,520 16,374,646 5.46
  15000超 20000以下 66 1,303,600 1,275 25,301,800 13.87 2,267 37,796,050 12.60
  20000超 30000以下 67 1,915,000 1,617 47,666,638 26.13 3,046 75,404,886 25.13
  30000超 50000以下 103 4,271,000 1,045 45,427,800 24.91 1,804 64,321,852 21.44
  50000超 60000以下 1 60,000 2 120,000 0.07 123 4,567,491 1.52
  60000超 70000以下 0 0 2 140,000 0.08 90 3,621,197 1.21
  70000超 80000以下 0 0 8 640,000 0.35 142 6,346,951 2.12
  80000超100000以下 0 0 1 96,000 0.05 34 1,974,360 0.66
 100000超120000以下 0 0 1 120,000 0.07 12 905,510 0.30
 120000超150000以下 0 0 1 150,000 0.08 10 720,486 0.24
 150000超200000以下 0 0 3 521,000 0.29 20 2,626,057 0.88
 200000超 0 0 0 0 0.00 0 0 0.00

合   　 計 999 12,352,780 13,467 182,399,150 100.00 30,195 300,051,021 100.00

期間別保証状況 （単位：千円）

件　数 金　　　額 件　数 金　　　額 構成比 件　数 金　　　額 構成比
  3ｶ月以下 1 4,500 9 55,500 0.03 3 9,500 0.00
  3ｶ月超　6ｶ月以下 1 2,000 8 309,000 0.17 12 416,319 0.14
  6ｶ月超　1ｶ年以下 9 131,000 92 1,637,500 0.90 250 3,827,318 1.28
  1ｶ年超　2ｶ年以下 7 16,500 62 418,300 0.23 250 2,086,846 0.70
  2ｶ年超　3ｶ年以下 53 430,670 892 14,178,540 7.77 3,223 39,019,834 13.00
  3ｶ年超　4ｶ年以下 16 110,200 133 967,800 0.53 407 1,669,793 0.56
  4ｶ年超　5ｶ年以下 176 1,123,510 2,173 14,570,840 7.99 10,157 34,074,528 11.36
  5ｶ年超　7ｶ年以下 382 4,221,350 6,178 73,554,090 40.33 9,028 95,183,619 31.72
  7ｶ年超 10ｶ年以下 351 6,227,050 3,895 76,095,580 41.72 6,347 111,451,811 37.14
 10ｶ年超 3 86,000 25 612,000 0.34 518 12,311,455 4.10

合     計 999 12,352,780 13,467 182,399,150 100.00 30,195 300,051,021 100.00

使途別保証状況 （単位：千円）

件　数 金　　　額 件　数 金　　　額 構成比 件　数 金　　　額 構成比
運　転　資　金 936 11,900,150 13,168 180,143,310 98.76 26,900 282,648,499 94.20
設　備　資　金 35 258,730 149 1,006,940 0.55 2,133 11,073,812 3.69
運 転 設 備 資 金 28 193,900 150 1,248,900 0.68 1,162 6,328,710 2.11

合     計 999 12,352,780 13,467 182,399,150 100.00 30,195 300,051,021 100.00

保　　証　　承　　諾 保 証 債 務 残 高
当　　月　　中 当　　月　　末 当　　月　　末

保　　証　　承　　諾 保 証 債 務 残 高
当　　月　　中 当　　月　　末 当　　月　　末

保　　証　　承　　諾 保 証 債 務 残 高
当　　月　　中 当　　月　　末 当　　月　　末


